INDICAÇÃO Nº 851 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o
pedido de estudo técnico no trânsito do entroncamento das vias, rua Hygino Pucini, rua
Pedro Luiz da Costa e rua Maria Guilhermina Franco entre os bairros Costa Rios e
Cruzeiro.

JUSTIFICATIVA

Em visita ao local, moradores relatam que toda semana
vem ocorrendo acidente de trânsito, por essa razão faz se necessário o pedido para que o
problema possa ser resolvido da melhor forma e segurança para os moradores e usuários
das vias.

Sala das Sessões, 29 de junho de 2021.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  29 de junho de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S6B7C5Z7Z4W7W9M6
		2021-06-29T14:46:52-0300